МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ СТАНИЦЫ  АЗОВСКОЙ

МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  30.08.2019 г.      ст. Азовская                           № 340

О создании Центра профориентационной работы

в МБОУ гимназии ст. Азовской  в 2019-2020 учебном году

С целью оказания профориентационной поддержки учащихся гимназии

в ходе выбора профиля обучения и сферы будущей профессиональной

деятельности, приведению образовательных интересов учащихся гимназии в

соответствие с потребностями рынка труда, выработки у учащихся

сознательного и уважительного отношения к труду, рабочим профессиям

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Центр профориентационной работы МБОУ гимназии станицы

Азовской, основной целью которого является организация активной

работы по профессиональной ориентации учащихся гимназии

2. Утвердить Положение о Центре профориентационной работы МБОУ

гимназии станицы Азовской (приложение №1)

3. Утвердить состав Центра Центре профориентационной работы МБОУ

гимназии станицы Азовской:

Заместитель директора по УВР, Лукьянова В.С., - координатор Центра

Заместитель директора по УМР, Гончарова Т.В., - координатор Центра

Заместитель директора по ВР, Заверюха И.Г.

Педагог- психолог, Гузенко Е.А.,

Педагог- психолог, Гузенко Е.А.,

Педагог-организатор, Гнедаш М.В.

Козлов С.В., классный руководитель 9а класса,

Калита Г.В., классный руководитель 9б класса,

Баграмова Е.Н., классный руководитель 9аг класса,

Салтыкова С.В., классный руководитель 10а класса,

Мотуз А.А., классный руководитель 10г класса,

Гребенникова Л.Г., классный руководитель 11а класса,

Алексеева Л.Б., классный руководитель 11г класса.

4. Центру профориентационной работы МБОУ гимназии станицы

Азовской  (Лукьяновой В.С., Гончаровой Т.В.):

4.1. Разработать план работы Центра профориентационной работы  на

2019-2020учебный год  в срок до 16.09.2019 г.

4.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий

деятельность Центра профориентационной работы МБОУ гимназии

станицы Азовской  в срок до 30.09.2019г.

4.3. Отработать механизм взаимодействия со службами, общественными

организациями, предприятиями муниципального образования

Северский район (Азовской сельское поселение, Северское сельское

поселение).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                Буевич О.В.